Et expécto resurrecciónem mortuórum. ✠

Et vitam ventúri sæculi.

Amen.

IL SACRIFICIO

Offertorio

V. Dóminus vobiscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Orémus.

Il Sacerdote legge l'Antifona dell'Offertorio.

Il testo è dal "Proprio" della Messa del giorno.

Terminata la lettura, i fedeli possono sedersi.

Nelle Messe solenni e cantate il Sacerdote incensa le offerte, la Croce e l'altare; quindi vengono incensati il Sacerdote, il clero e il popolo

Oráte frátes

Il Sacerdote si volta verso i fedeli e li invita a pregare con lui. I fedeli rispondono dopo che il Sacerdote si è rivolto nuovamente verso l'altare

V. Oráte frátes, ut meum ac vestrum sacrificium acceptábile fiat apud Deum

Patrem omnipoténtem.

R. Suscípiat Dóminus sacrificium de mánibus tuis, ad laudém, et glóriam nóminis sui, ad utilitátem quoque nostram totiúsque Ecclésiæ suæ sanctæ.

V. Amen.

Secréta

*Testo dal “Proprio” della Messa del giorno.
Il Sacerdote legge sottovoce la (o le) Secréta
e poi conclude ad alta voce:*

V. Per ómnia sæcula sæculórum.

R. Amen.

Oblazione del Sacrificio

V. Dóminus vobiscum.

R. Et cum spírítu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Prefazio

V. Vere dígnum et iústum est... dicétes:

*I fedeli si genuflettono, si segnano
e recitano o cantano il **Sanctus** in ginocchio
(*Santo, Santo, Santo è il Signore...*)*

✠ **Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus
Deus Sábaoth. Pleni sunt cæli et terra glória tua.
Hosánna in excélsis. ✠ Benedíctus qui venit
in nómine Dómini. Hosánna in excélsis.**

Alla fine della recita o del canto i fedeli si inginocchiano e seguono in silenzio e raccoglimento assoluto la preghiera del Canone. I fedeli si alzeranno in piedi dopo che il Sacerdote ha concluso le preghiere con il “Per ómnia sæcula sæculórum”, rispondendo “Amen”

V. Per ómnia sæcula sæculórum.

R. Amen.

I fedeli si genuflettono

Hanc Igitur - Oblazione della Vittima Consacrazione del Pane e del Vino

Hanc ígitur oblatiónem servitútis nostræ, sed et cunctæ famíliæ tuæ quæsumus, Dómine, ut placátus accípias: diésque nostros in tua pace dispónas, atque ab æténa damnatióne nos éripi, et in electórum tuórum iúbeas grege numerári. Per Christum Dóminum nostrum. Amen. Quam oblatiónem tu, Deus, in ómnibus, quæsumus, ✠ benedíctam, ✠ adscríptam, ✠ ratam, rationábilem, acceptabilémque fácere dígneris: ut nobis ✠ Corpus, et ✠ Sanguis fiat dilectíssimi Fílii tui Dómini nostri Iesu Christi. Qui prídie quam paterétur, accépit panem in sanctas ac venerábiles manus suas, et elevátis óculis in cœlum ad te Deum Patrem suum omnipoténtem tibi grátias agens, benedixit ✠ fregit, dedítque discíplis suis, dicens:

Accípite, et manducáte ex hoc omnes,
HOC EST ENIM CORPUS MEUM.

*Con Rescritto del 12 giugno 1907 è poi concessa l'Indulgenza di 7 anni e 7 quarantene a tutti i fedeli che al momento dell'Elevazione guardano con Fede, pietà ed amore, l'Ostia Santa (e anche quando è esposta solennemente per la Benedizione Eucaristica) pronunciando le parole della Professione di Fede di San Tommaso : « **Dóminus Meus et Deus Meus !** » (Signore Mio e Dio Mio!). Chi compie quotidianamente questa piússima pratica, lucra ogni settimana l'Indulgenza Plenaria comunicandosi. Il Sacerdote scopre il Calice e continua :*

Simili modo postquam coenatum est, accipiens et hunc præclarum Calicem in sanctas ac venerabiles manus suas: item tibi gratias agens, benedixit, deditque discipulis suis, dicens:

Accípite, et bibite ex eo omnes, **HIC EST ENIM CALIX SANGUINIS MEI, NOVI ET ÆTERNI TESTAMENTI : MYSTERIUM FIDEI : QUI PRO VOBIS ET PRO MULTIS EFFUNDETUR IN REMISSIONEM PECCATORUM.** Hæc quotiescumque feceritis, in mei memoriam facietis.

Il Sacerdote genuflette per adorare il Preziosissimo Sangue, Presenza Reale di Nostro Signore Gesù Cristo.

Pater noster

Nelle Messe in canto, viene cantato dal solo Sacerdote ed il popolo risponde “Sed libera nos a malo” omettendo l’ Amen. Nelle Messe lette i fedeli lo recitano tutto ad alta voce (compreso l’Amen) insieme al Sacerdote

V. Orémus. Præcéptis salutáribus móniti, et divína institútione formáti, audémus dícere :

Pater noster, qui es in cœlis : sanctificétur Nomen Tuum, advéniat Regnum Tuum, fiat Volúntas Tua, sicut in Cœlo et in Terra. Panem nostrum cotidiánum da nobis hódie. Et dimítte nobis débita nostra, sicut et nos dimíttimus debitóribus nostris. Et ne nos indúcas in tentatiónem. Sed líbera nos a malo. Amen.

V. Líbera nos... Per ómnia sæcula sæculórum.

R. Amen.

V. Pax ✠ Dómini sit ✠ sémp(er) vobís ✠ cum.

R. Et cum spírítu tuo.

I fedeli non si scambiano il segno della pace mantenendo l’attenzione verso Gesù, già presente sull’altare, Vivo e Vero nelle Sacre Specie Eucaristiche

Il Sacerdote recita il Padre Nostro

Santa Comunione in bocca e in ginocchio

Agnus Dei

*I fedeli recitano con il Sacerdote la triplice invocazione
Agnello di Dio... battendosi per 3 volte il petto. Nelle
Messe dei defunti “dona eis réquiem”, la terza volta:
“sempitérnam” e non ci si batte il petto*

Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi :
miserére nobis.

Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi :
miserére nobis.

Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi :
dona nobis pacem.